[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.09.2015

№ 3399
О внесении изменений в приложение к постановлению

администрации МО «Город Гатчина» от 18.05.2012  №757

«Об утверждении административного регламента

исполнения муниципальной услуги

по предоставлению  компенсации затрат на установку

индивидуальных приборов учета потребления коммунальных услуг»

             В целях соблюдения положений Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и  приведения административного регламента исполнения муниципальной услуги по предоставлению  компенсации затрат на установку индивидуальных приборов учета потребления коммунальных услуг  в соответствие с решением совета депутатов    МО «Город Гатчина»  Гатчинского муниципального района   от 28.11.2012  №49    «О  мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан города Гатчины», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Гатчинского муниципального района,   Уставом МО «Город Гатчина»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести в приложение к постановлению администрации МО «Город Гатчина» от 18.05.2012 №757 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной услуги по предоставлению компенсации затрат на установку индивидуальных приборов учета потребления коммунальных услуг»  следующие изменения и дополнения:

      1.1.  пункт 1.4  раздела 1 «Общие положения» административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«Такое же право имеют одиноко проживающие граждане  или супружеские пары, зарегистрированные по месту постоянного жительства на территории МО «Город Гатчина» и относящиеся к следующим льготным категориям:

   -  инвалиды Великой Отечественной войны;

   -  участники Великой Отечественной войны;

        -  бывшие несовершеннолетние узники концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны;

        -  лица, награжденные  знаком «Жителю блокадного Ленинграда»;

при  условии  установки  приборов учета потребления коммунальных услуг в 2015 году и обращении  за получением частичной компенсации расходов на установку приборов учета потребления коммунальных услуг до 15 декабря 2015 года».

      1.2. пункт 1.5 раздела 1 «Общие положения» административного регламента  изложить в следующей редакции:
       «Установка индивидуальных приборов учета потребления коммунальных услуг (включая приобретение приборов учета и расходных материалов) производится за счет собственных средств граждан.

        Предельные размеры оплаты гражданами работ по монтажу индивидуальных приборов учета потребления коммунальных услуг утверждаются постановлением администрации Гатчинского муниципального района.

       Частичная компенсация расходов по установке индивидуальных приборов учета потребления коммунальных услуг предоставляется в размере 50% стоимости комплекса работ по установке приборов учета, включая стоимость монтажа приборов учета, стоимость  приборов учета, стоимость расходных материалов.

        Если фактическая стоимость работ  по  монтажу  приборов учета потребления коммунальных услуг выше  утвержденных предельных размеров оплаты гражданами работ по монтажу индивидуальных приборов учета потребления коммунальных услуг, размер частичной компенсации рассчитывается исходя из утвержденных  предельных размеров оплаты гражданами работ по монтажу индивидуальных приборов учета потребления коммунальных услуг».

      1.3. пункт 2.4 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» административного регламента   изложить в следующей редакции:

      «Прием документов на текущий месяц осуществляется до 15 числа. В случае обращения заявителя с 16 числа до конца месяца расчет суммы компенсации производится в следующем месяце. Решение о предоставлении или об отказе в предоставлении компенсации принимается в течение пяти рабочих дней со дня предоставления заявителем всех документов, указанных в п. 2.6 настоящего административного регламента. Перечисление денежных средств на банковский счет заявителя производится до 10 числа месяца, следующего за отчетным в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете МО «Город Гатчина» на текущий финансовый год. При превышении лимита финансирования, установленного бюджетом МО «Город Гатчина» на текущий финансовый год, выплата компенсации переносится на следующий год».

      1.4. в пункте 2.5 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» административного регламента  слова: «Постановлением Правительства Ленинградской области от 25 декабря 2003 года № 261 «Об упорядочении установки и эксплуатации приборов учета потребления тепловой энергии, горячей и холодной воды, газа и оплаты  потребителями услуг по их показаниям» (в ред. Постановления Правительства Ленинградской области от 11.10.2004 года № 221)» заменить словами:  «решением  совета депутатов МО «Город Гатчина» от 28.11.2012 № 49 «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан города Гатчины» с изменениями».

      1.5. в подпункте 2.6.1 пункта  2.6 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» административного регламента слова: «К заявлению прилагаются следующие документы:» заменить словами: «Для предоставления муниципальной услуги необходимы следующие документы:», слова: «две копии акта» заменить словами: «оригинал и копия акта».

     1.6  дополнить  подпункт  2.6.1 пункта  2.6 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» административного регламента абзацами следующего содержания:

      «- оригинал и копия удостоверения, подтверждающего наличие льготы, дающей право на получение частичной компенсации расходов по установке индивидуальных приборов учета потребления коммунальных услуг;

        - оригинал и копия свидетельства о браке (для супружеских пар, претендующих на получение частичной компенсации расходов по установке индивидуальных приборов учета потребления коммунальных услуг;

       - справка о регистрации по месту постоянного жительства (для льготных категорий граждан, указанных в пункт 1.4  раздела 1 «Общие положения» административного регламента».

      1.7 в абзаце б) подпункта 3.2.3 пункта 3.2 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки прохождения административных процедур, требования к порядку их выполнения» административного регламента  слова: «по выдаче технических условий и  установке приборов» заменить словами: «по монтажу индивидуальных приборов».

     1.8  абзац  д) подпункта 3.2.3 пункта 3.2 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки прохождения административных процедур, требования к порядку их выполнения» административного регламента  изложить в следующей редакции:

     «оформляет решение о предоставлении  частичной компенсации расходов по установке индивидуальных приборов учета потребления коммунальных услуг или об отказе в  предоставлении  частичной компенсации расходов по установке индивидуальных приборов учета потребления коммунальных услуг (по форме согласно приложению 4 к настоящему административному регламенту). В случае принятия решения об отказе в  предоставлении  частичной компенсации расходов по установке индивидуальных приборов учета потребления коммунальных услуг один экземпляр решения направляется заявителю посредством почтовой связи, второй экземпляр решения приобщается к персональному делу» .

    1.9  в подпункте  3.2.5  пункта 3.2 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки прохождения административных процедур, требования к порядку их выполнения» административного регламента слова: «проекта постановления о предоставлении компенсации» заменить словами: «решения о предоставлении  частичной компенсации расходов по установке индивидуальных приборов учета потребления коммунальных услуг или об отказе в  предоставлении  частичной компенсации расходов по установке индивидуальных приборов учета потребления коммунальных услуг».

   1.10   в подпункте  3.3.1  пункта 3.3  раздела 3 «Состав, последовательность и сроки прохождения административных процедур, требования к порядку их выполнения» административного регламента слова: «постановления администрации МО «Город Гатчина» о предоставлении компенсации затрат на установку» заменить словами: «решения о предоставлении  частичной компенсации расходов по установке».

   1.11 в подпункте  3.3.4  пункта 3.3  раздела 3 «Состав, последовательность и сроки прохождения административных процедур, требования к порядку их выполнения» административного регламента слова: «3 рабочих дня» заменить словами: «5 рабочих дней».

   1.12 второй абзац  подпункта  3.3.2  пункта 3.3  раздела 3 «Состав, последовательность и сроки прохождения административных процедур, требования к порядку их выполнения» административного регламента исключить.

   1.13 по всему  тексту административного регламента  слова: «Центр жилищных субсидий и компенсаций» в соответствующем падеже заменить словами: «Центр социальной поддержки граждан города Гатчина», слова: «МКУ «Центр» заменить словами: «МКУ «ЦСП», слова: «администрация МО «Город Гатчина» заменить словами: «администрация Гатчинского муниципального района», слова: « комитет финансов  МО «Город Гатчина»  заменить словами: «комитет финансов  Гатчинского муниципального района».

    1.14 Приложение 1 к административному регламенту изложить в следующем виде: «

             Приложение 1

                                                                                                              к административному регламенту

В муниципальное казенное учреждение «Центр социальной поддержки граждан города Гатчина»

От _________________________________________________________________________________

Номер контактного телефона _____________

Заявление

о предоставлении частичной компенсации расходов по установке

индивидуальных приборов учета потребления коммунальных услуг

       Прошу предоставить частичную компенсацию расходов по установке индивидуального прибора учета потребления коммунальных услуг по адресу: г.Гатчина, _____________________________________

____________________________________________________________________________________

Прилагаю документы и копии документов:

      1.Копия паспорта

       2. Копии платежных документов, подтверждающих фактические расходы на приобретение и установку индивидуальных приборов учета потребления коммунальных услуг в количестве ______шт

3. Копия акта  приемки в эксплуатацию индивидуального прибора учета потребления коммунальных услуг

4. Сведения о номере банковского счета

5. Справка о получении субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

6. Справка о регистрации по месту жительства

7. Свидетельство о браке

8. Копия льготного удостоверения

________________     ____________________               _____________________

(подпись заявителя)     (фамилия)                                           (дата)

                                                                                                                                                           »

        1.15 Приложение 3 к административному регламенту изложить в следующем виде: «

                                                                                                                              Приложение 3

                                                                                                                              к административному регламенту

Расчет суммы компенсации  расходов по установке

индивидуальных приборов учета потребления  коммунальных услуг        _______ год

Предельная стоимость работ по монтажу

приборов учета потребления холодной и горячей воды       _________  руб

Предельная стоимость работ по монтажу

приборов учета потребления газа                                             ________ руб

	адрес
	Ф.И.О.
	№ льг.удостов.

№ регистац

субсид.
	Дата обращения
	Собственные расходы семьи, руб
	Сумма компенсации
	сбербанк
	почта

	 Монтаж приборов учета.
	Стоимость приборов учета и комплектующих
	Хол.вода
	ГВС
	Газ
	итого

	Хол.вода
	ГВС
	Газ
	Хол.вода
	ГВС
	Газ

Директор    МКУ «ЦСП»                             _____________________                __________________________

	Подпись                                           Ф.И.О.

                                                                                                                                                                         »

        1.16 Добавить  Приложение 4 к административному регламенту  в следующем виде: «

   Приложение 4

                                                                                                      к административному регламенту

РЕШЕНИЕ

о предоставлении (об отказе в  предоставлении)  компенсации

от «______»____________20____г

           В соответствии с п. 3.2.3 административного регламента исполнения   муниципальной

 услуги по предоставлению  компенсации затрат на установку индивидуальных приборов учета потребления коммунальных услуг

Предоставить  частичную компенсацию  расходов по установке индивидуальных приборов учета потребления коммунальных услуг в размере ____________руб

(отказать в предоставлении компенсации )

                                             (нужное подчеркнуть)

____________________________________________________________________________

                                                                                Ф.И.О.

                                                                           Директор МКУ «ЦСП»    ________________

                   М.П                                                                                                                                            »

1.17 в абзаце «1» пункта 2.10 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» административного регламента слова: «30 минут» заменить словами: «15 минут».

 1.18 в абзаце «2» пункта 2.10 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» административного регламента слова: «30 минут» заменить словами: «15 минут».

    2. Настоящее постановление подлежит  опубликованию в газете Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте администрации Гатчинского муниципального района  в сети интернет.

   3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.

  4. Контроль    исполнения настоящего   постановления возложить на первого заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по выполнению  государственных полномочий и социальному комплексу        Дерендяева Р.О.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района                             Е.В.Любушкина

Львович И.В.